
  

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
        

Servizi cimiteriali 
           
 � ORIGINALE  

� COPIA 

Determinazione n. 33  in data  01.04.2014 
 
OGGETTO: SOSTITUZIONE LASTRE LOCULI A SEGUITO RETROCESSIONE.  
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2014.  

 
I L    R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z IO  
(Decreto del Sindaco in data 12.06.2012 prot. 2679) 

 
 
Richiamata la deliberazione n. 5 in data 22.01.2008 con la quale la Giunta Comunale ha  disposto 
che in caso di concessione loculi retrocessi al Comune  gli oneri per la sostituzione delle lastre dei 
medesimi, ove necessario, sono  carico del Comune. 
 
Richiamato: 
⇒ il contratto Rep. 34/AP in data 18.1.2013 con il quale si è provveduto all’affidamento dei servizi 
cimiteriali  - periodo 1/1/2013-31/12/2014 - alla ditta “Galli geom. Alessandro” con sede in 
Biandrate; 
⇒ l’art. 17 del capitolato speciale  allegato al contratto succitato che dispone quanto segue: 
“In esecuzione di quanto stabilito dalla Giunta Comunale con delibera n. 5 in data 22.01.2008 in 
materia di retrocessione di opere cimiteriali, la ditta affidataria provvederà, su richiesta del 
Comune,  alla  sostituzione della lastra di marmo dei loculi retrocessi ai seguenti costi: 

- lastra quadrata       € 50,000 più Iva dovuta ai sensi di legge   
- lastra rettangolare  € 80,00   più Iva dovuta ai sensi di legge 

 
Ritenuto pertanto di adottare apposito impegno di spesa pari ad euro 150,00 per eventuali 
sostituzioni lastre che dovessero verificarsi nel corso dell’anno 2014; 
   
Visto il  D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Dato atto  che con delibera Consiglio Comunale n. 8 in data  19.03.2014 è stato approvato il 
bilancio esercizio finanziario 2014, pluriennale 2014/2016. 
 
Accertata   la sussistenza  della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 
convertito nella legge 102/2009. 

 
Visto  il Decreto  sindacale   citato in intestazione.      

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali della presente determinazione 
 
di impegnare a favore della ditta“Galli geom. Alessandro” con sede in Biandrate  l’importo di euro 
150,00 (Iva inclusa) per eventuali sostituzioni, su richiesta del Comune, delle  lastre dei loculi 
retrocessi;  
 
di imputare  l’importo  di euro 150,00  all’intervento  1.10.05.03  (cap. 4210/1/1) del bilancio 
esercizio finanziario  2014;  
 
 



 
 
 
di provvedere alla liquidazione a seguito di presentazione di regolare fattura; 
 
di dare atto  che la presente determinazione: 
⇒  diventa esecutiva, ai sensi dell’art. 151-comma 4- D.Lgs. n. 267/2000, con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
⇒ verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n.69 del 18/06/2009 
⇒⇒⇒⇒ che, qualora si verificasse l’evento oggetto della presente,  si provvederà agli obblighi di 
pubblicazione sul sito istituzionale sezione “Amministrazione Trasparente” - “Bandi e gara”-  ai 
sensi dell’art. 1, comma 32, della Legge  06.11.2012, n. 190  e art. 37, commi 1 e 2, D.Lgs. 14 
marzo 2013, n. 33 
 
di trasmettere  copia della presente al Responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza 
 
Biandrate, 01.04.2014 

          Il responsabile dei servizi cimiteriali 
            f.ot       Carla Perotto  

 
 
 
 
 
Impegno 130 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 01.04.2014  

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
   Il Segretario Comunale Reggente 
  f.to     Dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad us o amministrativo. 
Biandrate , li ______________________  

  
Il Responsabile dei servizi cimiteriali  
             f.to     Carla Perotto 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal  
_12 aprile 2014_ 

 
                   Il Messo Comunale 

         F/TO   Roberto Omarini 
                                                                        

 


